
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З    

 

29.12.2021 года                                                                                              № 1801 

г. Омск 

 

Об организации и проведении регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся 7 – 8 классов в 2021/2022 учебном 

году в Омском муниципальном районе 

 

В соответствии с планом основных мероприятий Министерства 

образования Омской области на 2022 год, утвержденным распоряжением 

Министерства образования Омской области от 20 декабря 2021 года № 4477, 

и на основании программы выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов обучающихся Омского муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. МКУ «РЦИМОО»:  

- Организовать и провести региональный этап Всероссийской олимпиады 

школьников для обучающихся 7 – 8 классов в 2021/2022 учебном году в 

установленные сроки (Приложение №1)  

2. Руководителям образовательных организаций:  

- Обеспечить явку обучающихся в соответствии с Приложением №2;  

- Назначить ответственного за жизнь и здоровье детей во время пути 

следования к месту проведения олимпиады и обратно.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву 

О.В., директора МКУ «Ресурсный центр информатизации и методического 

обеспечения в сфере образования». 

 

 

Председатель  

Комитета по образованию                                                              С.В. Ролдугина 
 

 

 
8

0

1 

 

 

 



2 
 

Приложение №1 

к приказу Комитета по 

образованию АОМР 

от 29.12.2021 года № 1801 

 
Сроки и место проведения регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 7 – 8 класс  

в 2021/2022 учебном году  

 

Начало олимпиады: в 10.00 часов по местному времени.  

 

Место проведения: Ресурсный центр на базе МБОУ «Сибирская СОШ № 2» 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

1.  Литература 13 января 

2.  Русский язык 14 января 

3.  Химия 18 января 

4.  Биология 25 января 

5.  Астрономия 26 января 

6.  Экономика 28 января 

7.  Обществознание 31 января 

8.  Экология 2 февраля 

9.  История 7 февраля 

10.  География 10 февраля 

11.  Информатика и ИКТ  

12.  Английский язык 15 февраля 

13.  Немецкий язык 19 февраля 

 
  



3 
 

Приложение № 2 

к приказу Комитета по 

образованию АОМР 

от 29.12.2021 года № 1801 

 

Список детей регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 7-8 класс в 2021/2022 учебном году 
 

№ 

п/п 

Предмет Дата Фамилия Имя Отчество Образовательная 

организация 

Класс Количество 

баллов 

1.  Литература 13 января Трубочева Ксения Александровна МБОУ"Петровская СОШ №2" 7 27 

2.  Литература 13 января Лебедева Мария Александровна МБОУ "Сибирская СОШ №2" 8 39 

3.  Русский язык 14 января Носкова Анастасия Анатольевна МБОУ "Ульяновская СОШ" 7 30 

4.  Экономика 28 января Ивашкина Екатерина Андреевна МБОУ "Петровская СОШ №2" 7 64 

5.  Экономика 28 января Кондрашова Анастасия Сергеевна МБОУ "Красноярская СОШ" 8 40 

6.  Обществознание 31 января Туголукова Алена Николаевна МБОУ "Первомайская СОШ" 7 46 

7.  Обществознание 31 января Блохина Маргарита Сергеевна МБОУ "Петровская СОШ №1" 7 42 

8.  Обществознание 31 января Руденко Михаил Сергеевич МБОУ "Петровская СОШ №1" 7 42 

9.  Обществознание 31 января Безвершенко Елизавета Сергеевна МБОУ "Богословская СОШ" 7 35 

10.  Обществознание 31 января Двинянина Ольга Антоновна МБОУ "Первомайская СОШ" 8 57 

11.  Обществознание 31 января Махотина Виктория Евгеньевна МБОУ "Морозовская СОШ" 8 44,5 

12.  Обществознание 31 января Ковтун Дарья Игоревна МБОУ "Ключевская СОШ" 8 42,5 

13.  Экология 2 февраля Полякова Екатерина Константиновна МБОУ "Богословская СОШ" 8 27 

14.  География 10 февраля Избышев Станислав Юрьевич МБОУ «Лузинская СОШ №1» 7 61 

15.  География 10 февраля Попков Алексей Константинович МБОУ "Первомайская СОШ" 8 53,5 

16.  География 10 февраля Полякова Екатерина Константиновна МБОУ "Богословская СОШ" 8 44,5 

 


